Инструменты для резьбофрезерования
TC, TMG, TME, TMC, TMD, Supreme, P, T
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60

Челябинск (351)202-03-61
Череповец (8202)49-02-64
Ярославль (4852)69-52-93
Россия (495)268-04-70 Киргизия (996)312-96-26-47 Казахстан (7172)727-132
wrf@nt-rt.ru || https://walter.nt-rt.ru/
Supreme – M60 – WJ30RC – ≤1,5xD – Хвостовик по DIN 6535 HB (8) не число 1 - 3
4,5 -
19
9 - 36
57 -
104
TC610-M6-W0-WJ30RC M 6 1.00 4,5 9 57
TC610-M8-W0-WJ30RC M 8 1.25 6 12,5 57
TC610-M10-W0-WJ30RC M 10 1.50 7,5 15 63
TC610-M12-W0-WJ30RC M 12 1.75 9,5 19,3 72
TC610-M14-W0-WJ30RC M 14 2.00 10 22 72
TC610-M16-W0-WJ30RC M 16 2.00 12 24 83
TC610-M20-W0-WJ30RC M 20 2.50 16 30 92
TC610-M24-W0-WJ30RC M 24 3.00 19 36 104
Supreme – M60 – WB10RD – ≤1,5xD – Хвостовик по DIN 6535 HB – тип подвода СОЖ к зоне резания: подвод СОЖ через центр (13) не число 1 - 3
4,5 -
19
9 - 36
57 -
104
TC610-M6-W1-WB10RD M 6 1.00 4,5 9 57
TC610-M6-W1-WJ30RC M 6 1.00 4,5 9 57
TC610-M8-W1-WB10RD M 8 1.25 6 12,5 57
TC610-M8-W1-WJ30RC M 8 1.25 6 12,5 57
TC610-M10-W1-WB10RD M 10 1.50 7,5 15 63
TC610-M10-W1-WJ30RC M 10 1.50 7,5 15 63
TC610-M12-W1-WJ30RC M 12 1.75 9,5 19,3 72
TC610-M12-W1-WB10RD M 12 1.75 9,5 19,3 72
TC610-M14-W1-WJ30RC M 14 2.00 10 22 72
TC610-M16-W1-WB10RD M 16 2.00 12 24 83
TC610-M16-W1-WJ30RC M 16 2.00 12 24 83
Резьбофреза твердосплавная
TC610
Метрический хвостовик
M-MF

d1Dc
Lc
l4
l1
P
PWZ-NORM Обозначение DN
P
mm
D
mm
c L
mm
c l
mm
1
TC610-M20-W1-WJ30RC M 20 2.50 16 30 92
TC610-M24-W1-WJ30RC M 24 3.00 19 36 104
Supreme – MF – WJ30RC – ≤1,5xD – Хвостовик по DIN 6535 HB (16) не число
0,5 -
2
4,8 -
20
9 - 36
57 -
104
TC610-M6X0.5-W0-WJ30RC
MF
6X0,5
0.50 4,8 9 57
TC610-M8X0.75-W0-WJ30RC
MF
8X0.75
0.75 6 12 57
TC610-M8X1-W0-WJ30RC MF 8X1 1.00 6 12 57
TC610-M10X1-W0-WJ30RC MF 10X1 1.00 8 15 63
TC610-M10X0.5-W0-WJ30RC
MF
10X0.5
0.50 8 15 63
TC610-M12X1.25-W0-WJ30RC
MF
12X1.25
1.25 10 18,8 72
TC610-M12X1-W0-WJ30RC MF 12X1 1.00 10 18 72
TC610-M12X1.5-W0-WJ30RC
MF
12X1.5
1.50 10 18 72
TC610-M14X1.5-W0-WJ30RC
MF
14X1.5
1.50 12 21 83
TC610-M14X1-W0-WJ30RC MF 14X1 1.00 12 21 83
TC610-M16X1-W0-WJ30RC MF 16X1 1.00 14 24 83
TC610-M16X1.5-W0-WJ30RC
MF
16X1.5
1.50 14 24 83
TC610-M18X1-W0-WJ30RC MF 18X1 1.00 16 27 92
TC610-M20X2-W0-WJ30RC MF 20X2 2.00 16 30 92
TC610-M18X1.5-W0-WJ30RC
MF
18X1.5
1.50 16 27 92

121
TC610-M6X0.5-W1-WJ30RC
MF
6X0,5
0.50 4,8 9 57
TC610-M8X1-W1-WB10RD MF 8X1 1.00 6 12 57
TC610-M8X0.75-W1-WB10RD
MF
8X0.75
0.75 6 12 57
TC610-M8X0.75-W1-WJ30RC
MF
8X0.75
0.75 6 12 57
TC610-M8X1-W1-WJ30RC MF 8X1 1.00 6 12 57
TC610-M10X1-W1-WB10RD MF 10X1 1.00 8 15 63
TC610-M10X1-W1-WJ30RC MF 10X1 1.00 8 15 63
TC610-M10X0.5-W1-WJ30RC
MF
10X0.5
0.50 8 15 63
TC610-M12X1-W1-WB10RD MF 12X1 1.00 10 18 72
TC610-M12X1.5-W1-WB10RD
MF
12X1.5
1.50 10 18 72
TC610-M12X1-W1-WJ30RC MF 12X1 1.00 10 18 72
TC610-M12X1.5-W1-WJ30RC
MF
12X1.5
1.50 10 18 72
TC610-M12X1.25-W1-WJ30RC
MF
12X1.25
1.25 10 18,8 72
TC610-M14X1-W1-WB10RD MF 14X1 1.00 12 21 83
TC610-M14X1.5-W1-WB10RD
MF
14X1.5
1.50 12 21 83

mm
c L
mm
c l
mm
1
Supreme – M60 – WJ30RC – ≤2xD – Хвостовик по DIN 6535 HB (8) не число 1 - 3
4,5 -
19
12 -
48
57 -
118
TC611-M6-W0-WJ30RC M 6 1.00 4,5 12 57
TC611-M8-W0-WJ30RC M 8 1.25 6 16,3 57
TC611-M10-W0-WJ30RC M 10 1.50 7,5 21 63
TC611-M12-W0-WJ30RC M 12 1.75 9,5 24,5 72
TC611-M14-W0-WJ30RC M 14 2.00 10 28 80
TC611-M16-W0-WJ30RC M 16 2.00 12 32 89
TC611-M20-W0-WJ30RC M 20 2.50 16 40 105
TC611-M24-W0-WJ30RC M 24 3.00 19 48 118
Резьбофреза твердосплавная
TC611
Метрический хвостовик
M-MF

mm
c l
mm
1
Supreme – M60 – WB10RD – ≤2xD – Хвостовик по DIN 6535 HB – тип подвода СОЖ к зоне резания: подвод СОЖ через центр (15) не число 1 - 3
4,5 -
19
12 -
48
57 -
118
TC611-M6-W1-WJ30RC M 6 1.00 4,5 12 57
TC611-M6-W1-WB10RD M 6 1.00 4,5 12 57
TC611-M8-W1-WJ30RC M 8 1.25 6 16,3 57
TC611-M8-W1-WB10RD M 8 1.25 6 16,3 57
TC611-M10-W1-WJ30RC M 10 1.50 7,5 21 63
TC611-M10-W1-WB10RD M 10 1.50 7,5 21 63
TC611-M12-W1-WB10RD M 12 1.75 9,5 24,5 72
TC611-M12-W1-WJ30RC M 12 1.75 9,5 24,5 72
TC611-M14-W1-WJ30RC M 14 2.00 10 28 80
TC611-M16-W1-WB10RD M 16 2.00 12 32 89
TC611-M16-W1-WJ30RC M 16 2.00 12 32 89
TC611-M20-W1-WB10RD M 20 2.50 16 40 105
TC611-M20-W1-WJ30RC M 20 2.50 16 40 105
TC611-M24-W1-WB10RD M 24 3.00 19 48 118
TC611-M24-W1-WJ30RC M 24 3.00 19 48 118
Резьбофреза твердосплавная
TC611
Метрический хвостовик
M-MF

mm
1
Supreme – Хвостовик по DIN 6535 HA – метрический – WB10TJ – ≤2xD – угол подъема стружечной канавк 20° (9) не число
0,7 -
2,5
3,1 -
16,4
1,4 -
5
8,4 -
40
TC620-M4-A1D-WB10TJ M 4 0.70 3,1 1,4 8,4
TC620-M5-A1D-WB10TJ M 5 0.80 3,9 1,6 10,4
TC620-M6-A1D-WB10TJ M 6 1.00 4,7 2 12
TC620-M8-A1D-WB10TJ M 8 1.25 6,3 2,5 16,3
TC620-M10-A1D-WB10TJ M 10 1.50 7,9 3 21
TC620-M12-A1D-WB10TJ M 12 1.75 9,6 3,5 24,5
TC620-M14-A1D-WB10TJ M 14 2.00 11,2 4 28
TC620-M16-A1D-WB10TJ M 16 2.00 13,1 4 32
TC620-M20-A1D-WB10TJ M 20 2.50 16,4 5 40
Резьбофрезы многорядные
TC620
Метрический хвостовик
M-MF

c l
mm
21 L
mm
c
Supreme – Хвостовик по DIN 6535 HB – метрический – WB10TJ – ≤xD – угол подъема стружечной канавк° (7) не число
1,25 -
2,5
6,3 -
16,4
2,5 -
5
16,3 -
40
TC620-M8-W5D-WB10TJ M 8 1.25 6,3 2,5 16,3
TC620-M10-W5D-WB10TJ M 10 1.50 7,9 3 21
TC620-M12-W5D-WB10TJ M 12 1.75 9,6 3,5 24,5
TC620-M14-W5D-WB10TJ M 14 2.00 11,2 4 28
TC620-M16-W5D-WB10TJ M 16 2.00 13,1 4 32
TC620-M18-W5D-WB10TJ M 18 2.50 14,5 5 37,5
TC620-M20-W5D-WB10TJ M 20 2.50 16,4 5 40
Резьбофрезы многорядные
TC620
Метрический хвостовик
M-MF

mm
c
Supreme – Хвостовик по DIN 6535 HA – метрический – WB10TJ – ≤2,5xD – угол подъема стружечной канавк 20° (9) не число
0,7 -
2,5
3,1 -
16,4
2,1 -
7,5
10,5 -
52,5
TC620-M4-A1E-WB10TJ M 4 0.70 3,1 2,1 10,5
TC620-M5-A1E-WB10TJ M 5 0.80 3,9 2,4 12,8
TC620-M6-A1E-WB10TJ M 6 1.00 4,7 3 15
TC620-M8-A1E-WB10TJ M 8 1.25 6,3 3,75 20
TC620-M10-A1E-WB10TJ M 10 1.50 7,9 4,5 27
TC620-M12-A1E-WB10TJ M 12 1.75 9,6 5,25 31,5
TC620-M14-A1E-WB10TJ M 14 2.00 11,2 6 36
TC620-M16-A1E-WB10TJ M 16 2.00 13,1 6 42
TC620-M20-A1E-WB10TJ M 20 2.50 16,4 7,5 52,5
Резьбофрезы многорядные
TC620
Метрический хвостовик
M-MF

c l
mm
21 L
mm
c
Supreme – Хвостовик по DIN 6535 HB – метрический – WB10TJ – ≤xD – угол подъема стружечной канавк° (7) не число
1,25 -
2,5
6,3 -
16,4
3,75 -
7,5
20 -
52,5
TC620-M8-W5E-WB10TJ M 8 1.25 6,3 3,75 20
TC620-M10-W5E-WB10TJ M 10 1.50 7,9 4,5 27
TC620-M12-W5E-WB10TJ M 12 1.75 9,6 5,25 31,5
TC620-M14-W5E-WB10TJ M 14 2.00 11,2 6 36
TC620-M16-W5E-WB10TJ M 16 2.00 13,1 6 42
TC620-M18-W5E-WB10TJ M 18 2.50 14,5 7,5 45
TC620-M20-W5E-WB10TJ M 20 2.50 16,4 7,5 52,5
Резьбофрезы многорядные
TC620
Метрический хвостовик
M-MF

mm
c l
mm
21 L
mm
c
Supreme – Хвостовик по DIN 6535 HB – метрический – WB10TJ – ≤xD – угол подъема стружечной канавк° (10) не число
1 -
1,5
6,5 -
17,3
2 - 3
16 -
40,5
TC620-M8X1-W5D-WB10TJ MF 8X1 1.00 6,5 2 16
TC620-M10X1.25W5D-WB10TJ M10X1.25 1.25 8,2 2,5 20
TC620-M10X1-W5D-WB10TJ MF 10X1 1.00 8,4 2 20
TC620-M12X1.5-W5D-WB10TJ
MF
12X1.5
1.50 9,8 3 24
TC620-M12X1.25W5D-WB10TJ
MF
12X1.25
1.25 10 2,5 25
TC620-M12X1-W5D-WB10TJ MF 12X1 1.00 10,3 2 24
TC620-M14X1.5-W5D-WB10TJ
MF
14X1.5
1.50 11,7 3 28,5